



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2015 № 958-па

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 22.10.2013 № 768-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 03.04.2014 № 205-па, от 14.05.2014 № 310-па, от 21.08.2014 № 532-па, от 04.09.2014 № 566-па, от 12.12.2014 № 823-па, от 02.04.2015 № 186-па, от 13.05.2015 № 276-па, от 31.08.2015 № 569-па, от 07.12.2015 № 857-па).

2. Комитету промышленности, транспорта и связи Курской области (С.В.Шаталов) разместить государственную программу Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской области и безопасности дорожного движения» с учётом изменений, утверждённых настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



А.Н. Михайлов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 30 декабря 2015г. № 958 -па

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в государственную программу Курской области
«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров
в Курской области и безопасности дорожного движения»**

1. В паспорте государственной программы в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы:

в абзаце втором цифры «34 256 077,368» заменить цифрами «34 412 852,651»;

в абзаце четвертом цифры «4 567 265,953» заменить цифрами «4 724 041,236»;

в абзаце одиннадцатом цифры «29 191 284,153» заменить цифрами «29 348 059,436»;

в абзаце тринадцатом цифры «3 650 403,253» заменить цифрами «3 807 178,536»;

в абзаце двадцать шестом цифры «32 258 215,611» заменить цифрами «32 247 215,549»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «4 144 313,875» заменить цифрами «4 133 313,813»;

в абзаце тридцать пятом цифры «27 193 422,396» заменить цифрами «27 182 422,334»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «3 227 451,175» заменить цифрами «3 216 451,113»;

в абзаце пятидесятом цифры «1 888 138,620» заменить цифрами «2 041 678,440»;

в абзаце пятьдесят втором цифры «404 246,728» заменить цифрами «557 786,548»;

в абзаце пятьдесят восьмом цифры «109 723,137» заменить цифрами «123 958,662»;

в абзаце шестидесятом цифры «18 705,350» заменить цифрами «32 940,875».

2. В разделе 10 государственной программы:

в абзаце втором цифры «34 256 077,368» заменить цифрами «34 412 852,651»;

в абзаце четвертом цифры «4 567 265,953» заменить цифрами «4 724 041,236»;

в абзаце одиннадцатом цифры «29 191 284,153» заменить цифрами «29 348 059,436»;

в абзаце тринадцатом цифры «3 650 403,253» заменить цифрами «3 807 178,536»;

в абзаце двадцать шестом цифры «32 258 215,611» заменить цифрами «32 247 215,549»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «4 144 313,875» заменить цифрами «4 133 313,813»;

в абзаце тридцать пятом цифры «27 193 422,396» заменить цифрами «27 182 422 334»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «3 227 451,175» заменить цифрами «3 216 451,113»;

в абзаце пятидесятом цифры «153 749,950» заменить цифрами «155 212,451»;

в абзаце пятьдесят первом цифры «1 888 138,620» заменить цифрами «2 041 678,440»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «404 246,728» заменить цифрами «557 786,548»;

в абзаце пятьдесят девятом цифры «109 723,137» заменить цифрами «123 958,662»;

в абзаце шестьдесят первом цифры «18 705,350» заменить цифрами «32 940,875».

3. В разделе 14 государственной программы:

1) в подпрограмме 1 «Развитие сети автомобильных дорог Курской области»:

в паспорте подпрограммы 1 в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 1:

в абзаце втором цифры «32 258 215,611» заменить цифрами «32 247 215,549»;

в абзаце четвертом цифры «4 144 313,875» заменить цифрами «4 133 313,813»;

в абзаце одиннадцатом цифры «27 193 422,396» заменить цифрами «27 182 422, 334»;

в абзаце тринадцатом цифры «3 227 451,175» заменить цифрами «3 216 451,113»;

в разделе 2 подпрограммы 1:

в абзаце шестьдесят восьмом цифры «56» заменить цифрами «84»;

в разделе 8 подпрограммы 1:

в абзаце втором цифры «32 258 215,611» заменить цифрами «32 247 215,549»;

в абзаце четвертом цифры «4 144 313,875» заменить цифрами «4 133 313,813»;

в абзаце одиннадцатом цифры «27 193 422,396» заменить цифрами «27 182 422,334»;

в абзаце тринадцатом цифры «3 227 451,175» заменить цифрами «3 216 451,113»;

в абзаце двадцать шестом цифры «153 749,950» заменить цифрами «155 212,451»;

2) в подпрограмме 2 «Развитие пассажирских перевозок в Курской области»:

в паспорте подпрограммы 2 в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 2:

в абзаце втором цифры «1 888 138,620» заменить цифрами «2 041 678,440»;

в абзаце четвертом цифры «404 246,728» заменить цифрами «557 786,548»;

в разделе 8 подпрограммы 2:

в абзаце втором цифры «1 888 138,620» заменить цифрами «2 041 678,440»;

в абзаце четвертом цифры «404 246,728» заменить цифрами «557 786,548».

3) в подпрограмме 3 «Повышение безопасности дорожного движения в Курской области»:

в паспорте подпрограммы 3 в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 3:

в абзаце первом цифры «109 723,137» заменить цифрами «123 958,662»;

в абзаце третьем цифры «18 705,350» заменить цифрами «32 940,875»;

в разделе 8 подпрограммы 3:

в абзаце первом цифры «109 723,137» заменить цифрами «123 958,662»;

в абзаце третьем цифры «18 705,350» заменить цифрами «32 940,875».

4. В приложении № 1 к указанной государственной программе в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог Курской области» в позиции «10» в графе «2015 г.» цифру « 9» заменить цифрами «37».

5. В приложении № 4 к указанной государственной программе:

1) в позиции «Государственная программа»:

в графе «2014 г. » цифры «483 341,769» заменить цифрами «485 951,769»;

в графе «2015 г.» цифры «4 567 265,953», «404 246,728» и «4 161 249,875» заменить соответственно цифрами «4 724 041,236», «557 786,548» и «4 164 485,338»;

в графе «ИТОГО 2014 – 2020 годы» цифры «34 256 077,368», «1 874 914,255» и «32 333 084,611» заменить соответственно цифрами «34 412 852,651», «2 040 064,075» и «32 336 320,074»;

2) в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе «2015 г.» цифры «4 144 313,875» и «4 144 313,875» заменить соответственно цифрами «4 133 313,813» и «4 133 313,813»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «32 258 215,611» и «32 258 215,611» заменить соответственно цифрами «32 247 215,549» и «32 247 215,549»;

3) в позиции «Основное мероприятие 1.2»:

в графе «2015 г.» цифры «2 162 076,286» и «2 004 766,986» заменить соответственно цифрами «2 171 556,157» и «2 014 246,857»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «18 412 285,339» и «16 723 028,439» заменить соответственно цифрами «18 421 765,210» и «16 732 508,310»;

4) позицию «Основное мероприятие 1.3» изложить в следующей редакции:

«

Основное мероприятие 1.3	Строительство и (или) реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального и местного значения	Всего:	844	х	х	х	512602,889	948074,048	911475,883	1043498,008	1043498,008	1043498,008	1043498,008	6546144,852
		Дорожное управление Курской области	844	0409	1711205	400	512602,889	188436,454	493897,000	493897,000	493897,000	493897,000	493897,000	3170524,343
			844	0409	1711205	800	-	84,194	-	-	-	-	-	84,194
			844	0409	1715420	х	-	759553,400	417578,883	549601,008	549601,008	549601,008	549601,008	3375536,315
			844	0409	1715420	400	-	678484,920	417578,883	549601,008	549601,008	549601,008	549601,008	3294467,835
	844	0409	1715420	500	-	81068,480	-	-	-	-	-	-	81068,480	
	из них:													
	автомобильные дороги общего пользования регионального или межмуниципального значения	Дорожное управление Курской области	844	х	х	х	512602,889	867005,568	911475,883	1043498,008	1043498,008	1043498,008	1043498,008	6465076,372
			844	0409	1711205	400	512602,889	188436,454	493897,000	493897,000	493897,000	493897,000	493897,000	3170524,343
			844	0409	1711205	800	-	84,194	-	-	-	-	-	84,194
			844	0409	1715420	400	-	678484,920	417578,883	549601,008	549601,008	549601,008	549601,008	3294467,835
	автомобильные дороги общего пользования местного значения	Дорожное управление Курской области	844	0409	1715420	500	-	81068,480	-	-	-	-	-	81068,480

»;

5) позицию «Мероприятие 1.3.2» изложить в следующей редакции:

«

Мероприятие 1.3.2	Развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, а также местного значения	Всего:	844	х	х	х	512602,889	535535,148	490601,323	1043498,008	1043498,008	1043498,008	1043498,008	5712731,392	
		Дорожное управление Курской области	844	0409	1715420	х	-	347014,500	417578,883	549601,008	549601,008	549601,008	549601,008	549601,008	2962997,415
			844	0409	1715420	400	-	265946,020	417578,883	549601,008	549601,008	549601,008	549601,008	549601,008	2881928,935
			844	0409	1715420	500	-	81068,480	-	-	-	-	-	-	81068,480
			844	0409	1711205	400	512602,889	188436,454	73022,440	493897,000	493897,000	493897,000	493897,000	493897,000	2749649,783
			844	0409	1711205	800	-	84,194	-	-	-	-	-	-	84,194
	из них:														
	автомобильные дороги общего пользования регионального или межмуниципального значения	Дорожное управление Курской области	844	х	х	х	512602,889	454466,668	490601,323	1043498,008	1043498,008	1043498,008	1043498,008	5631662,912	
			844	0409	1715420	400	-	265946,020	417578,883	549601,008	549601,008	549601,008	549601,008	2881928,935	
			844	0409	1711205	400	512602,889	188436,454	73022,440	493897,000	493897,000	493897,000	493897,000	2749649,783	
			844	0409	1711205	800	-	84,194	-	-	-	-	-	-	84,194
автомобильные дороги общего пользования местного значения	Дорожное управление Курской области	844	0409	1715420	500	-	81068,480	-	-	-	-	-	81068,480		

»;

б) в позиции «Основное мероприятие 1.8»:

в графе «2015 г.» цифры «10 225,116», «9 812,091» и «410,505» заменить соответственно цифрами «11 570,536» «11 114,122» и «453,894»;

в графе «2014-2020 годы» цифры «73 186,933», «70 374,913» и «2787,000» заменить соответственно цифрами «74 532,353», «71 676,944» и «2 830,389»;

7) в позиции «Основное мероприятие 1.9»:

в графе «2015 г.» цифры «254 821,595», «59 845,023», «84 822,786» и «110 153,786» заменить соответственно цифрами «242 391,919», «62 126,117», «70 062,786» и «110 203,016»;

в графе «2014-2020 годы» цифры «1 181 787,606», «444 062,412», «234 422,486» и «503 302,708» заменить соответственно цифрами «1 169 357,930», «446 343,506», «219 662,486» и «503 351,938»;

8) в позиции «Подпрограмма 2»:

в графе «2015 г.» цифры «404 246,728» и «404 246,728» заменить соответственно цифрами «557 786,548» и «557 786,548»;

в графе «2014-2020 годы» цифры «1 888 138,620» и «1 874 914,255» заменить соответственно цифрами «2 041 678,440» и «2 028 454,075»;

9) в позиции «Основное мероприятие 2.1»:

в графе «2015 г.» цифры «126 485,555» и «126 485,555» заменить соответственно цифрами «222 347,628» и «222 347,628»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «390 068,220» и «376 843,855» заменить соответственно цифрами «485930,293» и «472 705,928»;

10) в позиции «Основное мероприятие 2.2»:

в графе «2015 г.» цифры «108 287,570» заменить цифрами «136 144,103»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «301 022,570» заменить цифрами «328 879,103»;

11) в позиции «Основное мероприятие 2.3»:

в графе «2015г.» цифры «152 113,764», «100 877,564» и «51 236,200» заменить соответственно цифрами «178 433,507», «113 950,016» и «64 483,491»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «1 072 062,314», «741 983,354» и «330 078,960» заменить соответственно цифрами «1 098 382,057», «755 055,806» и «343 326,251»;

12) в позиции «Основное мероприятие 2.4»:

в графе «2015г.» цифры «3 181,924», «2 020,139» и «1 152,702» заменить соответственно цифрами «3 349,495», «2 282,410» и «1 058,002»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «24 710,492», «16 294,017» и «8 342,786» заменить соответственно цифрами «24 878,063», «16 556,288» и «8 248,086».

13) в позиции «Основное мероприятие 2.5»:

в графе «2015г.» цифры «14 177,915», «12 827,313», «1330,602» и «20,000» заменить соответственно цифрами «17 511,815», «15 276,778», «2 185,037» и «50,000»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «100 275,024», «89 908,218», «10 217,006» и «149,800» заменить соответственно цифрами «103 608,924», «92 357,683», «11 071,441» и «179,800»;

14) в позиции «Подпрограмма 3»:

в графе «2015 г.» цифры «18 705,350» и «16 936,000» заменить соответственно цифрами «32 940,875» и «31 171,525»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «109 723,137» и «74 869,000» заменить соответственно цифрами «123 958,662» и «89 104,525»;

15) в позиции «Основное мероприятие 3.2.1»:

в графе «2015 г.» цифры «1 200,000» заменить цифрами «15 960,000»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «1 200,000» заменить цифрами «15 960,000»;

16) в позиции «Основное мероприятие 3.3»:

в графе «2015 г.» цифры «15 736,000» заменить цифрами «15 211,525»;

в графе «Итого 2014-2020 годы» цифры «61 736,000» заменить цифрами «61 211 525»;

6. В приложении № 4.2 к указанной государственной программе:

1) в позиции «ВСЕГО» цифры «2 275 235,327», «2 037 790,881» и «533 691,550» заменить соответственно цифрами «2 265 755,456», «2 028 311,010» и «524 211,679»;

2) в позиции «13»:

слова «км 16+700 - км 20+200» заменить словами «км 16+200 - км 20+100»;

цифры «20917,961» «20637,961» и «20637,960» заменить соответственно цифрами «11438,090», «11 158,090» и «11 158,090».

7. В приложении № 5 к указанной государственной программе:

1) в позиции «Государственная программа» в графе «2015 г.» цифры «4 584 324,061», «3 650 403,253» и «15 478,108» заменить соответственно цифрами «4 742 561,845», «3 807 178,536» и «16 940,609»;

2) в позиции «Подпрограмма 1» в графе «2015 г.» цифры «4 159 871,983», «3 227 451,175», заменить соответственно цифрами «4 150 334,422», «3 216 451,113»;

3) в позиции «Подпрограмма 2» в графе «2015 г.» цифры «405 746,728», «404246,728», заменить соответственно цифрами «559 286,548», «557 786 548»;

4) в позиции «Подпрограмма 3» в графе «2015 г.» цифры «18 705,350», «16 936,000» заменить соответственно цифрами «32 940,875» и «31 171,525».

